
採卵料 胚移植料

¥35,200 新鮮胚移植 ¥104,500

¥26,400 融解胚移植 ¥132,000

¥39,600 補助孵化法（ｱｼｽﾄﾃｯﾄﾞﾊｯﾁﾝｸﾞ） 移植料金に含む

¥60,500 高濃度ヒアルロン酸含有培養液使用加算 移植料金に含む

¥79,200 G-CSF ¥27,500

SEET法（先進医療） ¥37,000

二段階胚移植（先進医療） ¥120,000

凍結更新料

¥35,200 胚凍結保存維持管理料（更新料） ¥38,500

¥41,800 ¥11,000

¥63,800

¥99,000

¥129,800

¥11,000

¥11,000

¥28,000

受精卵・胚培養管理料 超⾳波検査料

¥49,500 ¥2,915

¥66,000

¥92,400

¥115,500

¥16,500

¥22,000

¥27,500

¥33,000

¥55,000

¥77,000

¥112,200

¥143,000

¥11,000

※上記に加えて薬代、再診料がかかってきます

胚凍結保存管理料

精⼦凍結保存管理料

精子凍結保存管理料

10個以上

新鮮精子加算

※体外受精と顕微授精を両方実施した場合、
体外受精料17,600円と顕微授精を実施した卵子の数分の
費用を合わせた料金となります。

1個

2～5個

6～9個

10個以上

胚凍結保存管理料

1個

2～5個

6～9個

10個以上

胚盤胞作成加算

顕微授精
（ＩＣＳＩ）

1個

2～5個

6～9個

受精卵・胚培養
管理料

1個

2～5個

6～9個

10個以上

ソフィアレディースクリニック水道町

超音波検査料

体外受精・顕微授精・胚移植 改定後の⾃費料⾦表
(適⽤開始⽇：2026年4⽉1⽇より適⽤）

精子凍結保存維持管理料（更新料）

※上記に加えて薬代、麻酔代、再診料がかかってきます

体外受精・顕微授精管理料

卵子活性使用加算（Ca２+　イオノフォア）

タイムラプス培養（先進医療）

採卵術

採卵数加算

1個

2～5個

6～9個

10個以上

体外受精


