

体外受精・顕微授精・胚移植 改定後の自費料金表

(適用開始日：2026年4月1日より適用)

採卵料

採卵術		¥35,200
採卵数加算	1個	¥26,400
	2～5個	¥39,600
	6～9個	¥60,500
	10個以上	¥79,200

※上記に加えて薬代、麻酔代、再診料がかかります

胚移植料

新鮮胚移植	¥104,500
融解胚移植	¥132,000
補助孵化法(アシストテッドハッチング)	移植料金に含む
高濃度ヒアルロン酸含有培養液使用加算	移植料金に含む
G-CSF	¥27,500
SEET法(先進医療)	¥37,000
二段階胚移植(先進医療)	¥120,000

※上記に加えて薬代、再診料がかかります

体外受精・顕微授精管理料

体外受精		¥35,200
顕微授精(ICSI)	1個	¥41,800
	2～5個	¥63,800
	6～9個	¥99,000
	10個以上	¥129,800
新鮮精子加算		¥11,000
卵子活性化使用加算(Ca ²⁺ イオノフォア)		¥11,000
タイムラプス培養(先進医療)		¥28,000

※体外受精と顕微授精を両方実施した場合、体外受精料17,600円と顕微授精を実施した卵子の数分の費用を合わせた料金となります。

凍結更新料

胚凍結保存維持管理料(更新料)	¥38,500
精子凍結保存維持管理料(更新料)	¥11,000

受精卵・胚培養管理料

受精卵・胚培養管理料	1個	¥49,500
	2～5個	¥66,000
	6～9個	¥92,400
	10個以上	¥115,500
胚盤胞作成加算	1個	¥16,500
	2～5個	¥22,000
	6～9個	¥27,500
	10個以上	¥33,000

超音波検査料

超音波検査料	¥2,915
--------	--------

胚凍結保存管理料

胚凍結保存管理料	1個	¥55,000
	2～5個	¥77,000
	6～9個	¥112,200
	10個以上	¥143,000

精子凍結保存管理料

精子凍結保存管理料	¥11,000
-----------	---------